
SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 604 DEL 14-11-2019

OGGETTO: INIZIATIVA PUBBLICA CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Assessorato alle Politiche Sociali e la Commissione comunale Pari
Opportunità intendono organizzare un’iniziativa pubblica “Mai Più” contro la violenza sulle
donne, per i giorni 23, 24 e 29 novembre prossimi;

Dato atto che detta iniziativa prevede: la proiezione di film, una camminata non competitiva
in collaborazione con l’associazione sportiva “I Canguri”; un dibattito pubblico in Area Exp in
collaborazione con la Commissione Pari Opportunità del Comune di Casaleone;

Visto il preventivo in data 22/10/19 della Parrocchia di San Zeno – Cinema Mignon, di
Cerea, che per quanto concerne la proiezione dei film prevede i seguenti costi: € 400,00 oltre
Iva per il noleggio del Teatro/Cinema Mignon; contributo a rimborso di € 570,00 per gli oneri
vari connessi all’acquisizione e trasporto dei film;

Ritenuto congruo il valore economico dell’offerta;

Preso atto che altri oneri connessi alla manifestazione sono coperti da sponsorizzazioni e
che ad esse faranno direttamente capo;

Richiamato il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di
Bilancio 2019) con cui è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da
1.000 euro a 5.000 euro;

Acquisita positivamente la certificazione unica di regolarità contributiva (DURC) della ditta
individuata quale affidataria;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici a enti e persone
fisiche, e precisamente artt. 2, 7, 11, 13, 14 ;

Visto l’atto di nomina sindacale (prot. 8623 del 22/05/2019) del responsabile del 3° Settore
Servizi Socio-culturali e scolastici;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30.03.2019, l’Amministrazione
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Pag. 1

www.lavoripubblici.it%2fnormativa%2f20181230%2fLegge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it%2fnormativa%2f20181230%2fLegge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it%2fnormativa%2f20181230%2fLegge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it%2fnormativa%2f20181230%2fLegge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it%2fnormativa%2f20181230%2fLegge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it%2fnormativa%2f20181230%2fLegge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Richiamata la delibera di G.C. n. 30 del 02.04.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione - PEG - relativo all’anno 2019;

Dato atto, ai sensi del comma 5, dell’art. 3, della L. n. 136/10 e s.m.i. “Tracciabilità dei flussi
finanziari”, di aver acquisito il Codice Identificativo di Gara - per l’affidamento in argomento,
che di seguito si riporta: CIG n. Z492A8C372 ;

Dato atto, altresì, che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di
fatturazione elettronica è XAJV6E ;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs.  n. 118 del 23.06.2011;

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

tutto ciò premesso,
DETERMINA

1) Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici)
e dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune.

2) di assumere a carico del bilancio comunale gli oneri derivanti dall’organizzazione
dell’iniziativa pubblica “Mai Più” contro la violenza sulle donne, per i giorni 23, 24 e 29
novembre prossimi, promossa dall’Assessorato alle Politiche Sociali e la Commissione
comunale Pari Opportunità di Cerea;

3) di impegnare la spesa complessiva stimata in € 1.058,00 oneri fiscali compresi nel
seguente modo:
> per € 488,00 iva compresa al cap. 4083 “Iniziative della Commissione Pari Opportunità-
Servizi” del bilancio 2019;
> per € 570,00 al cap. 4082 “Iniziative della Commissione Pari Opportunità- Trasferimenti”
del bilancio 2019;

4) Di disporre che la liquidazione ed il pagamento della spesa in oggetto avvenga con ordine
scritto dal Capo Settore ai sensi dell’art. 85 del vigente Regolamento di Contabilità all’Ufficio
Ragioneria, previa verifica da parte dell’Ufficio competente della regolarità del servizio, entro i
limiti del presente impegno di spesa.

5) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno 2019;

6) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

7) Di stabilire che, in conformità all’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000:
-   il fine che il contratto persegue è: rendere fruibile alla comunità locale una significativa
iniziativa sociale e culturale di più giorni contro la violenza sulle donne;

Pag. 2



oggetto del contratto: il noleggio di due film da proiettare durante la manifestazione;-
la forma del contratto è: scambio di corrispondenza;-
le clausole contrattuali essenziali sono: la fornitura dei film nel rispetto dei titoli decisi dalla-
Commissione comunale Pari Opportunità;

la modalità di scelta del contraente è: affidamento diretto;-

8) Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013 e della legge 190/2013 sono i seguenti:

Oggetto Noleggio di film
CIG Z492A8C372
Procedura di affidamento Affidamento diretto (art. 36, comma 2, lett.

a del D.Lgs n. 50/2016; art.1, comma 502,
lettera c, della legge 208/2015);

Operatori economici invitati (ragione
sociale, C.F., precisazione se azienda
individuale oppure il ruolo in associazione)

Parrocchia di San Zeno – Cinema Mignon
Via mons. Cordioli, 37053 Cerea

CF: 8200089023
Azienda individuale

Importo di aggiudicazione (al netto di Iva +
% Iva)

 € 400,00
+ Iva 22%

Operatore economico aggiudicatario
(ragione sociale, sede legale, C.F., P. Iva;
e-mail)

  Parrocchia di San Zeno – Cinema Mignon
Via mons. Cordioli, 37053 Cerea

CF: 82000890234
Azienda individuale

Ufficio comunale di riferimento Servizi Sociali e Scuola
Funzionario responsabile del procedimento Paolo Pozzani

Di disporre il rimborso economico a favore della Parrocchia di San Zeno e Santa Maria9)
Assunta / Cinema Mignon, di Cerea, per la causale e le motivazioni esposte in
premessa:

Parrocchia San Zeno in Santa Maria
Assunta, Via Mons. Cordioli 4,

P.Iva:
8200089023

€ 570,00

Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico da pubblicare ai sensi dell’art. 2610)
e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 sono, oltre a quelli del precedente prospetto, i seguenti:

Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: regolamento comunale
per la concessione di contributi e benefici a enti e persone fisiche;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su preventivo

del soggetto interessato;

11) Di dare atto che la Ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art.
3 della   legge n. 136/2010 e s.m.i.  ed al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi alla fornitura è stato acquisito il seguente Codice identificativo di Gara - CIG
n. Z492A8C372  .

12) Di dare atto che la Ditta è obbligata ad estendere ai propri dipendenti e collaboratori il
Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici, D.P.R. n. 62/2013 e il “Codice integrativo”
del Comune di Cerea, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28.01.2014.

13) Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le

Pag. 3



regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa, ai sensi dell’art. 9 D.L.
78/2009, convertito con L. 102/2009.

14) Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del Vigente Statuto Comunale.

Firmato

documento firmato IL RESPONSABILE DEL SETTORE
digitalmente F.to POZZANI PAOLO

Pag. 4



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   758
sub Anno

2019
del

14-11-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4083

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE Descrizione capitolo:
INIZIATIVE DELLA COMMISSIONE PER LE PARI OPPORTUNITA' - PRESTAZIONI DI
SERVIZI

Causale impegno INIZIATIVA PUBBLICA CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

Importo operazione €.         488,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   759
sub Anno

2019
del

14-11-2019
Comp./Res.

C

Capitolo
      4082

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE Descrizione capitolo:
INIZIATIVE DELLA COMMISSIONE PER LE PARI OPPORTUNITA' - TRASFERIMENTI

Causale impegno INIZIATIVA PUBBLICA CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

Importo operazione €.         570,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Umberto Sambugaro

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 15-11-2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.1485 R.P.)

Pag. 5


